
   

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO  
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá - Pr, terça-feira, 18 de junho de 2014                                         Ano II                                     Edição nº 106     
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

1 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionária Responsável: Nívea Cristina de Paiva – Matrícula nº 130-0000061 – Resolução nº 71/2013 

CISAMUSEP 
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br  

 

 
RESOLUÇÃO Nº. 035/2014 

 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 
legais, considerando as condições e regramentos estabelecidos 
pela Seleção Competitiva Pública, aberta pelo Edital nº. 001/2012,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica convocada a candidata abaixo relacionada, aprovada 
na Seleção Competitiva Pública aberta pelo Edital nº 001/2012, 
obedecidas às respectivas ordens de classificação, para submeter-
se ao processo de contratação: 

 

Assistente Administrativo 
Classif. Nome CPF 
46º GRAZIELA RENATA MASSARO 049.903.549-66 

 

Art. 2º - A candidata deverá comparecer à sede do CONSÓRCIO 
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 
PARANAENSE – CISAMUSEP, sito à Avenida Cidade de Leiria nº 
416, Zona 04, em Maringá – PR, munida dos documentos 
pessoais, escolaridade e demais requisitos para o cargo, no horário 
das 08h00 min às 11h30 min e das 13h30 min às 16h30 min, no 
prazo de 02 (dois) dias úteis, sob pena de o não comparecimento 
caracterizar desistência da vaga ao cargo público. 

Art.3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua 
publicação.  

Art. 4º - Publique-se. 
        
Maringá, 17 de junho de 2014. 

 
ISMAEL IBRAIM FOUANI 

PRESIDENTE 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2014 
 
Pregão Presencial nº 15/2014  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a 
empresa H. A. SILVA COMÉRCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA - ME inscrita no CNPJ sob nº 
01.851.185/0001-00. 
Objeto: O objeto da presente contratação é o fornecimento de 
materiais hospitalares utilizados no CISAMUSEP. 
Dotação Orçamentária: nº 
01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.00.00 Fonte 32401 Convênio 
Estadual COMSUS e nº 01.001.10.302.0003.2004.4.4.90.52.00.00 
Fonte 02369 Prestação de Serviços SUS. 

 
Período: 12 (doze) meses. 
 
Valor: R$ 1.144,00 (hum mil cento e quarenta e quatro reais). 
 
Data da Assinatura: 11 de junho de 2014. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 11 de junho de 2014. 

 
ISMAEL IBRAIM FOUANI 

PRESIDENTE 
 

 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE 

SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS 
ESPECIALIDADES DE SAÚDE – 2014 

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP 
Extrato do credenciamento de pessoa jurídica referente ao 
Contrato de Prestação de Serviços no.  047/2014. 
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da área da Saúde 
para prestação de serviços nas Especialidades de Saúde – 2014 
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade no 01/2013 – 
CISAMUSEP 
Portaria no 358/GM/2006 do Ministério da Saúde 
Resolução nº 092/2013 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações  
Lei nº 8.080/90 e 8142/90 
Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS 
Resolução nº 1613/2001 – CFM 
Parecer Jurídico no 029/2013 – Assessoria Jurídica do 
CISAMUSEP 
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 
2014 
Dotações Orçamentárias: 
 01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99 
01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99 
01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99 
01.001.10.302.0003.2.006.3.3.90.39.50.99 
Foro: Maringá – Paraná. 

Contratos 
Especialidade Credenciado 

Número 
Data de 
Emissão Duração 

047/2014 17/06/14 31/12/14 

Pediatria – 
Atuação em 
Neurologia 
Pediátrica 

Simone Azevedo 
Souza Serviços 
Médicos - ME 

Maringá, 18 de junho de 2014.. 
 

ISMAEL IBRAIM FOUANI 
PRESIDENTE 

 
 


